
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.07.2023        № 594                  г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 01.06.2017 № 337 «Об утверждении 

списков граждан, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в целях 

бесплатного предоставления земельных 

участков в собственность для 

индивидуального жилищного строительства 

и ведения личного подсобного хозяйства 

или создания крестьянского (фермерского) 

хозяйства» 

 

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Областного 

закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в 

Ростовской области», постановлений Администрации Цимлянского района от 

11.07.2023 № 531 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка Труфановой Наталье Владимировне, Теодорову Денису Ивановичу, 

Труфановой Дарье Владимировне, Труфанову Сергею Владимировичу, 

Труфанову Илье Владимировичу», от 17.07.2023 № 546 «О предоставлении в 

собственность бесплатно земельного участка Агиевой Антонине Петровне, 

Петрову Денису Максимовичу, Петровой Алёне Максимовне, Агиеву Роману 

Юрьевичу, Агиевой Виолетте Юрьевне», от 29.06.2023 № 484  

«О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Чукурневой 

Ксении Александровне, Орловой Марии Андреевне, Чукурневой Елене 

Андреевне, Чукурневу Ивану Андреевичу», от 03.07.2023 № 507  

«О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Савченко 

Анастасии Сергеевне, Савченко Владиславу Ильичу, Савченко Алине 

Ильиничне, Савченко Дмитрию Ильичу», от 03.07.2023 № 509  

«О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Ковалевой 

Диане Рудольфовне, Полуданову Захару Федоровичу, Полуданову Борису 

Захаровичу, Полудановой Эльнаре Захаровне, Полудановой Марье Захаровне, 

Ковалевой Анастасии Захаровне, Ковалевой Алине Захаровне, Ковалеву 

Ибрагиму Захаровичу, Ковалеву Артуру Захаровичу», от 05.07.2023 № 510  

«О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Будариной 

Юлии Николаевне, Бударину Василию Михайловичу, Золиной Диане 



2 

Артемовне, Золину Кириллу Кареновичу, Бударину Михаилу Васильевичу», от 

07.07.2023 № 521 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка Вилесовой Диане Михайловне, Сафоновой Анастасии Дмитриевне, 

Шипилову Артуру Эдуардовичу, Вилесовой Элеоноре Алексеевне», от 

14.07.2023 № 541 «О предоставлении в собственность бесплатно земельного 

участка Сысоевой Галине Анатольевне, Сысоеву Андрею Олеговичу, Сысоеву 

Дмитрию Андреевичу, Сысоевой Ангелине Андреевне, Сысоевой Арине 

Андреевне», от 12.07.2023 № 536 «О предоставлении в собственность 

бесплатно земельного участка Батуновой Александре Александровне, Батунову 

Алексею Олеговичу, Батуновой Елизавете Алексеевне, Батунову Ивану 

Алексеевичу, Батунову Илье Алексеевичу», от 12.07.2023 № 537  

«О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Кучеровой 

Оксане Павловне, Кучерову Руслану Болотбековичу, Кучеровой Милане 

Болотбековне, Кучерову Даниэлю Сергеевичу», от 17.07.2023 № 547  

«О предоставлении в собственность бесплатно земельного участка Сергеенко 

Любови Федоровне, Сергеенко Дарине Сергеевне, Сергеенко Федору 

Сергеевичу, Сергеенко Аксинье Сергеевне». 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района 

от 01.06.2017 № 337 «Об утверждении списков граждан, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в целях бесплатного предоставления земельных 

участков в собственность для индивидуального жилищного строительства 

и ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского 

(фермерского) хозяйства» следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1 исключить строки следующего содержания: 

 

2 Труфанова Наталья Владимировна 28.02.2020 Калининское 

сельское поселение 

3 Агиева Антонина Петровна 23.11.2020 Калининское 

сельское поселение 

1.2. В приложении № 2 исключить строки следующего содержания: 

 

4 Чукурнева Ксения Александровна 02.09.2022 Красноярское 

сельское поселение 

5 Савченко Анастасия Сергеевна 24.10.2022 Красноярское 

сельское поселение 

1.3. В приложении № 7 исключить строки следующего содержания:  

 

6 Ковалева Диана Рудольфовна 06.04.2021 Лозновское сельское 

поселение 

7 Бударина Юлия Николаевна 06.04.2020 Саркеловское 

сельское поселение 



3 

8 Вилесова Диана Михайловна 20.05.2021 Красноярское 

сельское поселение 

9 Сысоева Галина Анатольевна 20.05.2021 Красноярское 

сельское поселение 

10 Батунова Александра Александровна 20.05.2021 Лозновское сельское 

поселение 

11 Кучерова Оксана Павловна 20.05.2021 Саркеловское 

сельское поселение 

13 Сергеенко Любовь Федоровна 01.09.2021 Красноярское 

сельское поселение 

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел  

имущественных и земельных  

отношений Администрации района 


